[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

22.01.2014                                                                                                                  № 3
Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией
Горского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Горского сельского поселения.

2. Постановление администрации Горского сельского поселения от 26.12.2013 № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Горского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Данное постановление обнародовать согласно Порядка обнародования нормативно правовых актов Горского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             С.Н.Карташова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Горского сельского поселения

от 22.01.2014 № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Горского сельского поселения
	№

п/п
	Муниципальная услуга

	Муниципальные услуги,
требующие осуществления межведомственного взаимодействия

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Признание молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4
	Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма

	5
	Признание жилых помещений непригодными для проживания

	6
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального  жилищного фонда путём приватизации

	7
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Смена разрешенного использования земельного участка

	11
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	12
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	13
	Предоставление выписки из Единого реестра муниципальной собственности

	Муниципальные услуги,
не требующие осуществления межведомственного взаимодействия

	14
	Исполнение копий документов на основе архивной информации

	15
	Выдача выписок из похозяйственной книги населенных пунктов поселения

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Государственные полномочия, переданные Федеральным законом

	17
	Осуществление первичного воинского учета граждан на территории Горского сельского поселения

	18
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в сельском поселении нотариуса